
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2018-04-001

PUBLIÉ LE  4 AVRIL 2018



Sommaire

DDCSPP
41-2018-03-22-004 - Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire à

l'Association pour les Terroirs, les Hommes et la Nature (ATHENA) (1 page) Page 4

41-2018-03-14-004 - COL1-20180316110402 (2 pages) Page 6

41-2018-03-21-006 - KM_364e-20180323095143 (2 pages) Page 9

41-2018-03-21-004 - KM_364e-20180323095200 (2 pages) Page 12

41-2018-03-21-005 - KM_364e-20180323095216 (2 pages) Page 15

DDFIP41
41-2018-03-22-005 - délégation accordée par Mme Patricia AUCLAIR responsable de la

trésorerie de Saint-Aignan au profit de Mme Céline THIRIET à compter du 22/03/2018  (2

pages) Page 18

DDT
41-2018-03-21-003 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques (4

pages) Page 21

41-2018-02-16-004 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission

Locale de l'Eau du SAGE de la nappe de Beauce et des milieux aquatiques associés (6

pages) Page 26

41-2018-03-23-002 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la

réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au sol dans la ZA Le Gaudet à

Mennetou-sur-Cher (4 pages) Page 33

DDT 41
41-2018-03-27-003 - 2018_03_A71_diffuseur_Lamotte_S (4 pages) Page 38

41-2018-03-15-001 - A85_2018_03_enrobés_37_41 (4 pages) Page 43

41-2018-03-19-001 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques (4

pages) Page 48

41-2018-03-23-001 - Arrêté modifiant n°41-2016-06-07-010 portant prescriptions

spécifiques à la déclaration concernant le forage les Muids (2 pages) Page 53

41-2018-03-22-006 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture

d'espèces protégées de lépidoptères à DREAL Centre-Val de Loire (4 pages) Page 56

41-2018-03-28-002 - 2018 03 28 AOT Syndicat Val d'eau Mer (6 pages) Page 61

41-2018-03-16-003 - KM_C284e-20180326113847 (1 page) Page 68

DIRECCTE
41-2018-03-21-001 - Microsoft Word - decla sologne propriete services.doc (2 pages) Page 70

41-2018-03-22-007 - Microsoft Word - modif decla adheo.doc (2 pages) Page 73

PAIE
41-2018-03-22-002 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la formation de

formateur en prévention et secours civiques - UDSP 41 (2 pages) Page 76

2



41-2018-03-12-010 - Arrêté fixant la liste des candidats admis aux épreuves du PAE FPSC

organisées par l'UGSEL 41 le 28 février 2018 (2 pages) Page 79

41-2018-03-22-001 - Arrêté modificatif portant renouvellement de l'agrément de l'UDSP

41 pour des formations aux premiers secours (2 pages) Page 82

41-2018-03-22-003 - Arrêté portant retrait d'un CTS (2 pages) Page 85

41-2018-03-30-002 - Renouvellement de l'agrément pour l'exploitation d'un établissement

chargé d'organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière ACTI-ROUTE (2

pages) Page 88

PREF 41
41-2018-03-30-001 - cessation AE Philippe Cartier (2 pages) Page 91

PREFECTURE LOIR ET CHER
41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M.

DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE (25 pages) Page 94

41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de

l'établissement anciennement exploité par la société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS (10

pages) Page 120

41-2018-03-19-002 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux

demandes d'autorisation en vue d'exploiter une plate-forme logistique dans le cadre de la

création de 2 entrepôts (Bâtiments D et E) formulées par la société AMF QSE sur la

commune de MER (4 pages) Page 131

41-2018-03-16-002 - Arrêté prescrivant les modalités de surveillance des eaux souterraines

au droit de l'ancien site exploité par la société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS (7 pages) Page 136

PREFECTURE PAIE
41-2018-03-27-001 - Arrêté préfectoral du 27 mars 2018 portant délégation de signature à

Mme Catherine FOURCHEROT, sous-préfète de Romorantin-Lanthenay  (4 pages) Page 144

SIDSIC
41-2018-03-26-001 - Arrêté n° 18-36 du 26 mars 2018 relatif à la commission zonale

d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier volontaire pour la zone de défense et de

sécurité Ouest (3 pages) Page 149

3



DDCSPP

41-2018-03-22-004

Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education

Populaire à l'Association pour les Terroirs, les Hommes et

la Nature (ATHENA)

DDCSPP - 41-2018-03-22-004 - Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire à l'Association pour les Terroirs, les Hommes et la Nature
(ATHENA) 4



 

PRÉFET DE LOIR-ET-CHER 

Direction départementale de la  

Cohésion Sociale et de la Protection  

des Populations 

 
 

ARRÊTÉ  
portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire  

à l'Association pour les Terroirs, les Hommes et la Nat ure (ATHENA) 

Le préfet de Loir-et-Cher, 
Chevalier dans l'Ordre National de la Légion d'Honneur, 

Chevalier dans l'Ordre National du Mérite, 

Vu la loi du 1er juillet 1901 modifiée relative au contrat d'association ; 

Vu la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d'ordre social, éducatif 
et culturel, notamment son article 8 ; 

Vu le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la 
simplification de la composition de diverses commissions administratives ; 

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif ; 

Vu l’instruction n° 06-139 du 8 août 2006 du ministère de la jeunesse, des sports et de la vie 
associative relative à la mise en place des commissions "pivots" aux niveaux régional et 
départemental concernant la jeunesse, les sports et la vie associative ; 

Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 pris pour l'application du premier alinéa de 
l'article 8 de la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 et relatif à l'agrément des associations de 
jeunesse et d'éducation populaire ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 41-2017-06-26-008 en date du 26 juin 2017 portant délégation de 
signature à Mme Christine GUERIN, directrice départementale de la cohésion sociale et de la 
protection des populations de Loir-et-Cher ; 

Vu l'avis rendu par la formation spécialisée pour l'agrément JEP du conseil départemental de 
la jeunesse, des sports et de la vie associative de Loir-et-Cher, 

ARRÊTE :  

Article 1. : L'association dénommée Association pour les Terroirs, les Hommes et la 
Nature (ATHENA), dont le siège social est situé à Sargé-sur-Braye, département de Loir-et-
Cher, est agréée comme association de Jeunesse et d'Education Populaire et affectée du numéro 
41JEP-18-152. 

Article 2. : Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale de la 
cohésion sociale et de la protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture. 

Fait à Blois, le 22 mars 2018 

 

Pour le préfet et par délégation,  
la directrice départementale de la cohésion 
sociale et de la protection des populations, 
 
 
 
 
Christine GUERIN 

 

DDCSPP - 41-2018-03-22-004 - Arrêté portant agrément de Jeunesse et d'Education Populaire à l'Association pour les Terroirs, les Hommes et la Nature
(ATHENA) 5



DDCSPP

41-2018-03-14-004

COL1-20180316110402

Attribution de l'habilitation sanitaire (Dr. HASCOET Julie à Contres)

DDCSPP - 41-2018-03-14-004 - COL1-20180316110402 6



DDCSPP - 41-2018-03-14-004 - COL1-20180316110402 7



DDCSPP - 41-2018-03-14-004 - COL1-20180316110402 8



DDCSPP

41-2018-03-21-006

KM_364e-20180323095143

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(Mme MICHOT Sylvie à Meusnes)

DDCSPP - 41-2018-03-21-006 - KM_364e-20180323095143 9



DDCSPP - 41-2018-03-21-006 - KM_364e-20180323095143 10



DDCSPP - 41-2018-03-21-006 - KM_364e-20180323095143 11



DDCSPP

41-2018-03-21-004

KM_364e-20180323095200

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(Mme TRESAUGUE Michelle à Villefranche-sur-Cher)

DDCSPP - 41-2018-03-21-004 - KM_364e-20180323095200 12



DDCSPP - 41-2018-03-21-004 - KM_364e-20180323095200 13



DDCSPP - 41-2018-03-21-004 - KM_364e-20180323095200 14



DDCSPP

41-2018-03-21-005

KM_364e-20180323095216

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(Mme BODET Martine à Naveil)

DDCSPP - 41-2018-03-21-005 - KM_364e-20180323095216 15



DDCSPP - 41-2018-03-21-005 - KM_364e-20180323095216 16



DDCSPP - 41-2018-03-21-005 - KM_364e-20180323095216 17



DDFIP41

41-2018-03-22-005

délégation accordée par Mme Patricia AUCLAIR

responsable de la trésorerie de Saint-Aignan au profit de

Mme Céline THIRIET à compter du 22/03/2018 
délégation de signature au profit de Mme Céline THIRIET par Mme AUCLAIR tésorerie de

Saint-Aignan

DDFIP41 - 41-2018-03-22-005 - délégation accordée par Mme Patricia AUCLAIR responsable de la trésorerie de Saint-Aignan au profit de Mme Céline
THIRIET à compter du 22/03/2018 18



DDFIP41 - 41-2018-03-22-005 - délégation accordée par Mme Patricia AUCLAIR responsable de la trésorerie de Saint-Aignan au profit de Mme Céline
THIRIET à compter du 22/03/2018 19



DDFIP41 - 41-2018-03-22-005 - délégation accordée par Mme Patricia AUCLAIR responsable de la trésorerie de Saint-Aignan au profit de Mme Céline
THIRIET à compter du 22/03/2018 20



DDT

41-2018-03-21-003

Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins

scientifiques

DDT - 41-2018-03-21-003 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 21



DDT - 41-2018-03-21-003 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 22



DDT - 41-2018-03-21-003 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 23



DDT - 41-2018-03-21-003 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 24



DDT - 41-2018-03-21-003 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 25



DDT

41-2018-02-16-004

Arrêté portant modification de la composition de la

Commission Locale de l'Eau du SAGE de la nappe de

Beauce et des milieux aquatiques associés

DDT - 41-2018-02-16-004 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du SAGE de la nappe de Beauce et des milieux
aquatiques associés 26



DDT - 41-2018-02-16-004 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du SAGE de la nappe de Beauce et des milieux
aquatiques associés 27



DDT - 41-2018-02-16-004 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du SAGE de la nappe de Beauce et des milieux
aquatiques associés 28



DDT - 41-2018-02-16-004 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du SAGE de la nappe de Beauce et des milieux
aquatiques associés 29



DDT - 41-2018-02-16-004 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du SAGE de la nappe de Beauce et des milieux
aquatiques associés 30



DDT - 41-2018-02-16-004 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du SAGE de la nappe de Beauce et des milieux
aquatiques associés 31



DDT - 41-2018-02-16-004 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau du SAGE de la nappe de Beauce et des milieux
aquatiques associés 32



DDT

41-2018-03-23-002

Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique

relative à la réalisation d'un projet de centrale

photovoltaïque au sol dans la ZA Le Gaudet à

Mennetou-sur-Cher

DDT - 41-2018-03-23-002 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au sol dans la ZA
Le Gaudet à Mennetou-sur-Cher 33



DDT - 41-2018-03-23-002 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au sol dans la ZA
Le Gaudet à Mennetou-sur-Cher 34



DDT - 41-2018-03-23-002 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au sol dans la ZA
Le Gaudet à Mennetou-sur-Cher 35



DDT - 41-2018-03-23-002 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au sol dans la ZA
Le Gaudet à Mennetou-sur-Cher 36



DDT - 41-2018-03-23-002 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au sol dans la ZA
Le Gaudet à Mennetou-sur-Cher 37



DDT 41

41-2018-03-27-003

2018_03_A71_diffuseur_Lamotte_S

Avenant à l’arrêté n°41-2018-03-09-001 portant modification réglementant temporairement la

circulation des véhicules sur l’autoroute A71 pendant l’exécution des travaux de réfection de

chaussée du PR 134+000 au PR 146+830 dans les 2 sens suite à des problèmes techniques.

DDT 41 - 41-2018-03-27-003 - 2018_03_A71_diffuseur_Lamotte_S 38



DDT 41 - 41-2018-03-27-003 - 2018_03_A71_diffuseur_Lamotte_S 39



DDT 41 - 41-2018-03-27-003 - 2018_03_A71_diffuseur_Lamotte_S 40



DDT 41 - 41-2018-03-27-003 - 2018_03_A71_diffuseur_Lamotte_S 41



DDT 41 - 41-2018-03-27-003 - 2018_03_A71_diffuseur_Lamotte_S 42



DDT 41

41-2018-03-15-001

A85_2018_03_enrobés_37_41

Réglementation temporaire de la circulation routière sur l’autoroute A85 pour le renouvellement

de la couche de roulement.

DDT 41 - 41-2018-03-15-001 - A85_2018_03_enrobés_37_41 43



DDT 41 - 41-2018-03-15-001 - A85_2018_03_enrobés_37_41 44



DDT 41 - 41-2018-03-15-001 - A85_2018_03_enrobés_37_41 45



DDT 41 - 41-2018-03-15-001 - A85_2018_03_enrobés_37_41 46



DDT 41 - 41-2018-03-15-001 - A85_2018_03_enrobés_37_41 47



DDT 41

41-2018-03-19-001

Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins

scientifiques

DDT 41 - 41-2018-03-19-001 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 48



DDT 41 - 41-2018-03-19-001 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 49



DDT 41 - 41-2018-03-19-001 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 50



DDT 41 - 41-2018-03-19-001 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 51



DDT 41 - 41-2018-03-19-001 - Arrêté autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 52



DDT 41

41-2018-03-23-001

Arrêté modifiant n°41-2016-06-07-010 portant

prescriptions spécifiques à la déclaration concernant le

forage les Muids

DDT 41 - 41-2018-03-23-001 - Arrêté modifiant n°41-2016-06-07-010 portant prescriptions spécifiques à la déclaration concernant le forage les Muids 53



DDT 41 - 41-2018-03-23-001 - Arrêté modifiant n°41-2016-06-07-010 portant prescriptions spécifiques à la déclaration concernant le forage les Muids 54



DDT 41 - 41-2018-03-23-001 - Arrêté modifiant n°41-2016-06-07-010 portant prescriptions spécifiques à la déclaration concernant le forage les Muids 55



DDT 41

41-2018-03-22-006

Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

capture d'espèces protégées de lépidoptères à DREAL

Centre-Val de Loire

DDT 41 - 41-2018-03-22-006 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces protégées de lépidoptères à DREAL Centre-Val de
Loire 56



DDT 41 - 41-2018-03-22-006 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces protégées de lépidoptères à DREAL Centre-Val de
Loire 57



DDT 41 - 41-2018-03-22-006 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces protégées de lépidoptères à DREAL Centre-Val de
Loire 58



DDT 41 - 41-2018-03-22-006 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces protégées de lépidoptères à DREAL Centre-Val de
Loire 59



DDT 41 - 41-2018-03-22-006 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces protégées de lépidoptères à DREAL Centre-Val de
Loire 60



DDT41

41-2018-03-28-002

2018 03 28 AOT Syndicat Val d'eau Mer

Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial de la Loire sur la

commune de Courbouzon

DDT41 - 41-2018-03-28-002 - 2018 03 28 AOT Syndicat Val d'eau Mer 61



DDT41 - 41-2018-03-28-002 - 2018 03 28 AOT Syndicat Val d'eau Mer 62



DDT41 - 41-2018-03-28-002 - 2018 03 28 AOT Syndicat Val d'eau Mer 63



DDT41 - 41-2018-03-28-002 - 2018 03 28 AOT Syndicat Val d'eau Mer 64



DDT41 - 41-2018-03-28-002 - 2018 03 28 AOT Syndicat Val d'eau Mer 65



DDT41 - 41-2018-03-28-002 - 2018 03 28 AOT Syndicat Val d'eau Mer 66



DDT41 - 41-2018-03-28-002 - 2018 03 28 AOT Syndicat Val d'eau Mer 67



DDT41

41-2018-03-16-003

KM_C284e-20180326113847

Nomination de Mme Aouicha KRADAOUI en qualité de coordonnatrice sécurité routière

DDT41 - 41-2018-03-16-003 - KM_C284e-20180326113847 68



DDT41 - 41-2018-03-16-003 - KM_C284e-20180326113847 69



DIRECCTE

41-2018-03-21-001

Microsoft Word - decla sologne propriete services.doc

déclaration d'activité de la SAS sologne propriétés services, dans le cadre des services à la

personne

DIRECCTE - 41-2018-03-21-001 - Microsoft Word - decla sologne propriete services.doc 70



 

PRÉFET DU LOIR-ET-CHER 

 
 
DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 
DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DU CENTRE-VAL DE 
LOIRE 
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DU LOIR-ET-CHER 

Récépissé de déclaration n° 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP837913177 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
 

Le préfet du Loir-et-Cher 

 

Constate :  

 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale du Loir-et-Cher le 9 mars 2018 par Monsieur AYMAR DE TYMOWSKI en qualité de 
président, pour l'organisme SOLOGNE PROPRIÉTÉS SERVICES dont l'établissement principal est situé La 
Guaiserie 41300 SOUESMES et enregistré sous le N° SAP837913177 pour les activités suivantes : 

 

Activités relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Travaux de petit bricolage 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
•   Soins d'esthétique à domicile des personnes dépendantes 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Livraison de repas à domicile. 
•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Assistance informatique à domicile 
•   Soin et promenade d'animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 
toilettage) 
•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 
•   Téléassistance et visioassistance 
 
 

DIRECCTE - 41-2018-03-21-001 - Microsoft Word - decla sologne propriete services.doc 71



 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif, ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail. 

 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
Fait à Blois, le 21 mars 2018 

 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher,  
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre  
La responsable du pôle 3E de l'Unité Départementale de Loir-et-Cher  
 

 

Evelyne POIREAU 

DIRECCTE - 41-2018-03-21-001 - Microsoft Word - decla sologne propriete services.doc 72



DIRECCTE

41-2018-03-22-007

Microsoft Word - modif decla adheo.doc

déclaration d'activité de la SARL ADHEO services Blois, dans le cadre des services à la personne

DIRECCTE - 41-2018-03-22-007 - Microsoft Word - modif decla adheo.doc 73



 

PRÉFET DU LOIR-ET-CHER 

 
 
DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 
DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DU CENTRE-VAL DE 
LOIRE 
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DU LOIR-ET-CHER 

 

Récépissé modificatif de déclaration n° 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP531841690 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5 ; 
Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D.312-6-2 ; 
Vu l’arrêté d'agrément n° 41-2016-11-02-003 en date du 3 novembre 2016 (date d’effet : 26 mai 2016) à 
l'organisme ADHEO SERVICES BLOIS ; 
Vu l'autorisation du conseil départemental du Loir-et-Cher à effet du 26 mai 2011 ; 
Vu le récépissé n° 41-2016-08-04-003 en date du 4 août 2016 (date d’effet : 26 mai 2016) à l'organisme 
ADHEO SERVICES BLOIS ; 
Vu la certification « QUALISAP » attribuée par le bureau Veritas à l'organisme ADHEO SERVICES BLOIS, 
en date du 14 juin 2017, pour les activités de garde et d’accompagnement d’enfants de moins de 3 ans ; 
 

Le préfet du Loir-et-Cher 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale du Loir-et-Cher par Madame Martine ACKE en qualité de responsable Blois, pour l'organisme 
ADHEO SERVICES BLOIS dont l'établissement principal est situé 37A, allée des Pins 41000 BLOIS et 
enregistré sous le N° SAP531841690 pour les activités suivantes : 

Activités relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile. 

Les activités relevant uniquement de la déclaration sont à durée indéterminée. 
 
Activités relevant de la déclaration et soumises à agrément de l'État :  
 
- En mode prestataire : 
•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (41) 
•   Accompagnement  hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, acte de la vie 
courante) (41). 

Les activités soumises à agrément de l’Etat sont à effet du 26 mai 2016 pour une durée de 5 ans. 
 
 

DIRECCTE - 41-2018-03-22-007 - Microsoft Word - modif decla adheo.doc 74



 

 

Activités relevant de la déclaration et soumises à autorisation (mode prestataire) :  
 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 
soins relevant d'actes médicaux) (41) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) (41) 
•   prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 
chroniques (41) 
•   Accompagnement hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante) (41) 
•   Aide personnelle à domicile aux familles fragilisées (41). 

Les activités soumises à autorisation sont à effet du 26 mai 2011 pour une durée de 15 ans. 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Blois, le 22 mars 2018 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher,  
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre  
La responsable du pôle 3E de l'Unité Départementale de Loir-et-Cher  
 

 

Evelyne POIREAU 

DIRECCTE - 41-2018-03-22-007 - Microsoft Word - modif decla adheo.doc 75



PAIE

41-2018-03-22-002

Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la

formation de formateur en prévention et secours civiques -

UDSP 41

PAIE - 41-2018-03-22-002 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la formation de formateur en prévention et secours civiques - UDSP 41 76



PAIE - 41-2018-03-22-002 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la formation de formateur en prévention et secours civiques - UDSP 41 77



PAIE - 41-2018-03-22-002 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la formation de formateur en prévention et secours civiques - UDSP 41 78



PAIE

41-2018-03-12-010

Arrêté fixant la liste des candidats admis aux épreuves du

PAE FPSC organisées par l'UGSEL 41 le 28 février 2018

PAIE - 41-2018-03-12-010 - Arrêté fixant la liste des candidats admis aux épreuves du PAE FPSC organisées par l'UGSEL 41 le 28 février 2018 79



PAIE - 41-2018-03-12-010 - Arrêté fixant la liste des candidats admis aux épreuves du PAE FPSC organisées par l'UGSEL 41 le 28 février 2018 80



PAIE - 41-2018-03-12-010 - Arrêté fixant la liste des candidats admis aux épreuves du PAE FPSC organisées par l'UGSEL 41 le 28 février 2018 81



PAIE

41-2018-03-22-001

Arrêté modificatif portant renouvellement de l'agrément de

l'UDSP 41 pour des formations aux premiers secours

PAIE - 41-2018-03-22-001 - Arrêté modificatif portant renouvellement de l'agrément de l'UDSP 41 pour des formations aux premiers secours 82



PAIE - 41-2018-03-22-001 - Arrêté modificatif portant renouvellement de l'agrément de l'UDSP 41 pour des formations aux premiers secours 83



PAIE - 41-2018-03-22-001 - Arrêté modificatif portant renouvellement de l'agrément de l'UDSP 41 pour des formations aux premiers secours 84



PAIE

41-2018-03-22-003

Arrêté portant retrait d'un CTS

PAIE - 41-2018-03-22-003 - Arrêté portant retrait d'un CTS 85



PAIE - 41-2018-03-22-003 - Arrêté portant retrait d'un CTS 86



PAIE - 41-2018-03-22-003 - Arrêté portant retrait d'un CTS 87



PAIE

41-2018-03-30-002

Renouvellement de l'agrément pour l'exploitation d'un

établissement chargé d'organiser des stages de

sensibilisation à la sécurité routière ACTI-ROUTE

PAIE - 41-2018-03-30-002 - Renouvellement de l'agrément pour l'exploitation d'un établissement chargé d'organiser des stages de sensibilisation à la sécurité
routière ACTI-ROUTE 88



PAIE - 41-2018-03-30-002 - Renouvellement de l'agrément pour l'exploitation d'un établissement chargé d'organiser des stages de sensibilisation à la sécurité
routière ACTI-ROUTE 89



PAIE - 41-2018-03-30-002 - Renouvellement de l'agrément pour l'exploitation d'un établissement chargé d'organiser des stages de sensibilisation à la sécurité
routière ACTI-ROUTE 90



PREF 41

41-2018-03-30-001

cessation AE Philippe Cartier

Arrêté portant cessation d’exploitation d’un établissement d’enseignement de la conduite,

à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« AUTO ECOLE PHILIPPE CARTIER » sis 24 avenue Gambetta à Montoire-sur-le-Loir

PREF 41 - 41-2018-03-30-001 - cessation AE Philippe Cartier 91



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des Elections et de la Réglementation
Section Auto-écoles
Affaire suivie par M. Triquenot

Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature

Arrêté portant cessation d’exploitation d’un établissement d’enseignement de la conduite,
à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« AUTO ECOLE PHILIPPE CARTIER » sis 24 avenue Gambetta à Montoire-sur-le-Loir

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

VU le code de la route, notamment ses articles L. 213-5 et R. 213-5 ;

VU  l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

VU l’arrêté préfectoral n° 41-2016-09-23-003 du 23 septembre 2016 autorisant M. Philippe CARTIER à
exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière sis 24 avenue Gambetta à Montoire-sur-le-Loir (41800) sous l’enseigne « AUTO-ECOLE
PHILIPPE CARTIER » ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2018-02-05-001 du 5 février 2018 portant délégation de signature à M. Pascal
MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant  la  déclaration  de  cessation  d’activité  à  compter  du  samedi  31  mars  2018 présentée  par
M. Philippe CARTIER, conformément au 3° alinéa de l’article 12 de l’arrêté du 8 janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher ;

ARRETE

Article  1er :  L’arrêté  préfectoral  n°  41-2016-09-23-003  du  23  septembre  2016 autorisant  M.  Philippe
CARTIER à exploiter sous le numéro E 04 041 0025 0 un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de
la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité  routière,  dénommé  « AUTO-ECOLE  PHILIPPE
CARTIER » sis 24 avenue Gambetta à Montoire-sur-le-Loir (41800) est abrogé à compter du samedi 31 mars
2018, au soir.

…/...

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\cessation d'activité\cessation AE Philippe Cartier.odt

PREF 41 - 41-2018-03-30-001 - cessation AE Philippe Cartier 92



2

Article 2 : L’exploitant est  tenu le jour de la notification du présent  arrêté de fournir  un inventaire des
demandes de permis de conduire (cerfa 02) et des livrets d’apprentissage en sa possession en précisant les
noms, prénoms et  dates de naissance des élèves et les Numéros d'Enregistrement Préfectoral Harmonisé
(NEPH) des dossiers concernés.

Article 3 : Les cerfas 02 et les livrets d’apprentissage des élèves inscrits dans l’établissement seront :

Soit - Restitués aux élèves dans le délai de quinze jours suivant la date de notification du présent arrêté.
Dans ce cas, les documents précités devront alors leur être adressé avec avis de réception ou remis

en mains propres contre signature d’un avis de réception daté et rédigé comme suit : « Je, soussigné, (nom,
prénom de l’élève),  né le (date de naissance de l’élève),  à (lieu de naissance de l’élève),  reconnaît que
l’établissement  (nom)  de  (nom  de  la  commune)  m’a  restitué,  ce  jour,  mon  cerfa  02  et  mon  livret
d’apprentissage ».

Ou - Remis à son successeur dès la notification du présent arrêté.

Article  4 :  Le  présent  arrêté  devra  faire  l’objet  d’un  affichage  sur  la  porte  d’entrée  principale  de
l’établissement.

Article 5 : La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 6 : Le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l'application du présent arrêté, qui sera publié
au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

✔ Monsieur Philippe CARTIER – 24 rue René Chartier – 41800 Montoire-sur-le-Loir.

✔ Madame la Déléguée à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires – 17 quai de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

Fait à Blois, le.

Pour le Préfet,
Le Directeur délégué,

Pascal MARCOT

.DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de 
réception :

• soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex
• soit un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex
• soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\cessation d'activité\cessation AE Philippe Cartier.odt

PREF 41 - 41-2018-03-30-001 - cessation AE Philippe Cartier 93



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2018-03-21-002

Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par

M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 94



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 95



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 96



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 97



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 98



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 99



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 100



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 101



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 102



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 103



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 104



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 105



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 106



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 107



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 108



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 109



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 110



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 111



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 112



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 113



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 114



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 115



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 116



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 117



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 118



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-21-002 - Arrêté autorisant l'extension d'un élevage de volailles par M. DUCOEUR à SAVIGNY SUR BRAYE 119



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2018-03-16-001

Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit

de l'établissement anciennement exploité par la société

IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'établissement anciennement exploité par la
société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 120



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'établissement anciennement exploité par la
société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 121



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'établissement anciennement exploité par la
société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 122



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'établissement anciennement exploité par la
société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 123



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'établissement anciennement exploité par la
société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 124



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'établissement anciennement exploité par la
société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 125



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'établissement anciennement exploité par la
société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 126



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'établissement anciennement exploité par la
société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 127



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'établissement anciennement exploité par la
société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 128



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'établissement anciennement exploité par la
société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 129



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'établissement anciennement exploité par la
société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 130



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2018-03-19-002

Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative

aux demandes d'autorisation en vue d'exploiter une

plate-forme logistique dans le cadre de la création de 2

entrepôts (Bâtiments D et E) formulées par la société AMF

QSE sur la commune de MER

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-19-002 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisation en vue d'exploiter
une plate-forme logistique dans le cadre de la création de 2 entrepôts (Bâtiments D et E) formulées par la société AMF QSE sur la commune de MER 131



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-19-002 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisation en vue d'exploiter
une plate-forme logistique dans le cadre de la création de 2 entrepôts (Bâtiments D et E) formulées par la société AMF QSE sur la commune de MER 132



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-19-002 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisation en vue d'exploiter
une plate-forme logistique dans le cadre de la création de 2 entrepôts (Bâtiments D et E) formulées par la société AMF QSE sur la commune de MER 133



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-19-002 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisation en vue d'exploiter
une plate-forme logistique dans le cadre de la création de 2 entrepôts (Bâtiments D et E) formulées par la société AMF QSE sur la commune de MER 134



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-19-002 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisation en vue d'exploiter
une plate-forme logistique dans le cadre de la création de 2 entrepôts (Bâtiments D et E) formulées par la société AMF QSE sur la commune de MER 135



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2018-03-16-002

Arrêté prescrivant les modalités de surveillance des eaux

souterraines au droit de l'ancien site exploité par la société

IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-002 - Arrêté prescrivant les modalités de surveillance des eaux souterraines au droit de l'ancien site exploité
par la société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 136



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-002 - Arrêté prescrivant les modalités de surveillance des eaux souterraines au droit de l'ancien site exploité
par la société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 137



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-002 - Arrêté prescrivant les modalités de surveillance des eaux souterraines au droit de l'ancien site exploité
par la société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 138



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-002 - Arrêté prescrivant les modalités de surveillance des eaux souterraines au droit de l'ancien site exploité
par la société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 139



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-002 - Arrêté prescrivant les modalités de surveillance des eaux souterraines au droit de l'ancien site exploité
par la société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 140



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-002 - Arrêté prescrivant les modalités de surveillance des eaux souterraines au droit de l'ancien site exploité
par la société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 141



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-002 - Arrêté prescrivant les modalités de surveillance des eaux souterraines au droit de l'ancien site exploité
par la société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 142



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-03-16-002 - Arrêté prescrivant les modalités de surveillance des eaux souterraines au droit de l'ancien site exploité
par la société IMPRIMERIE BLOIS à BLOIS 143



PREFECTURE PAIE

41-2018-03-27-001

Arrêté préfectoral du 27 mars 2018 portant délégation de

signature à Mme Catherine FOURCHEROT, sous-préfète

de Romorantin-Lanthenay 

PREFECTURE PAIE - 41-2018-03-27-001 - Arrêté préfectoral du 27 mars 2018 portant délégation de signature à Mme Catherine FOURCHEROT, sous-préfète
de Romorantin-Lanthenay 144



PREFECTURE PAIE - 41-2018-03-27-001 - Arrêté préfectoral du 27 mars 2018 portant délégation de signature à Mme Catherine FOURCHEROT, sous-préfète
de Romorantin-Lanthenay 145



PREFECTURE PAIE - 41-2018-03-27-001 - Arrêté préfectoral du 27 mars 2018 portant délégation de signature à Mme Catherine FOURCHEROT, sous-préfète
de Romorantin-Lanthenay 146



PREFECTURE PAIE - 41-2018-03-27-001 - Arrêté préfectoral du 27 mars 2018 portant délégation de signature à Mme Catherine FOURCHEROT, sous-préfète
de Romorantin-Lanthenay 147



PREFECTURE PAIE - 41-2018-03-27-001 - Arrêté préfectoral du 27 mars 2018 portant délégation de signature à Mme Catherine FOURCHEROT, sous-préfète
de Romorantin-Lanthenay 148



SIDSIC

41-2018-03-26-001

Arrêté n° 18-36 du 26 mars 2018 relatif à la commission

zonale d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier

volontaire pour la zone de défense et de sécurité Ouest

SIDSIC - 41-2018-03-26-001 - Arrêté n° 18-36 du 26 mars 2018 relatif à la commission zonale d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier volontaire pour la
zone de défense et de sécurité Ouest 149



SIDSIC - 41-2018-03-26-001 - Arrêté n° 18-36 du 26 mars 2018 relatif à la commission zonale d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier volontaire pour la
zone de défense et de sécurité Ouest 150



SIDSIC - 41-2018-03-26-001 - Arrêté n° 18-36 du 26 mars 2018 relatif à la commission zonale d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier volontaire pour la
zone de défense et de sécurité Ouest 151



SIDSIC - 41-2018-03-26-001 - Arrêté n° 18-36 du 26 mars 2018 relatif à la commission zonale d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier volontaire pour la
zone de défense et de sécurité Ouest 152


